СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(сорок шестое очередное  заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от  11.06.2019                                            н.п. Пушной                           № 46/4
Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  в финансовый орган администрации сельского поселения  Пушной Кольского района Мурманской области  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом   сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области решил:

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  в финансовый орган администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (приложение №1)
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его обнародования.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области http://mopushnoy51.ru
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области                                             В.В. Исаев

Приложение №1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

 от   11.06.2019 №  46/4
Порядок представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  в финансовый орган администрации сельского поселения  Пушной Кольского района Мурманской области  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области (далее - главный распорядитель) в финансовый орган администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области   (далее - финансовый орган) информации, о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области   права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

2. Финансовый орган в течение 30 календарных дней со дня исполнения за счет казны сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области судебного акта о возмещении вреда, уведомляет об этом главного распорядителя.

3. После получения уведомления, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, главный распорядитель, в течение 30 календарных дней направляет в финансовый орган информацию, о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением  Пушной Кольского района Мурманской области   права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к порядку

от   11.06.2019 №  46/4
ФОРМА

В финансовый орган администрации

сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
Решение (определение)_________________________________________________________

(наименование суда)

По делу №_________ по исковому заявлению ______________________________________

                                                                                                                                              (истец)

к сельскому поселению Пушной Кольского района Мурманской области в лице ____________________________ о(об) ___________________________________________

(главный распорядитель)                                                               (предмет спора)

исполнено за счет финансовых средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ___________________________________________________________сообщает:

                   (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)

· о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Пушной Кольского района Мурманской области права регресса__________________________________________________________

 (перечень мероприятий, осуществляемых    главным распорядителем)

_____________________________________________________________________________

· основания для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса отсутствуют.

Руководитель главного распорядителя      ___________               _______________________

                                                                              (подпись)                 (расшифровка подписи)

Дата составления